minores defectus habet, et quod melior non occurrit: quòd si verò talis melior occurrat, sine gravi damno Communitatis prætermitti nequit, cui nec bonus, nec minus malus Prælatulus daretur: quod damnium in Communitate religiosâ adhuc magis foret, cùm tam difficile sit absolute dignum reperire, qui suâ prudentiâ et exemplo subditos suos in disciplinâ religiosâ continere, eam relaxatam ad debitum rigorem reducere, et alios ad religiosam perfectionem promovere possit.

ELIGENDUS SE DIGNIOREM REPUTARE NON DEBET.

SCHOLIUM. Dignitas major eligendi in Prælatum Religiosum ab eligentibus ex qualitatibus boni Prælati, a. § 611 et seqq., colligi poterit, qui licet meliorem potèrere teneantur, eligendus tamen se digniorem reputare non debet: a hoc enim esset esse superbum, ait S. Thomas, l. c., et presumptuosus; sed sufficit quòd nihil in se inveniatur, per quod illicitum eis reddatur assumere Prælationis officium, » v. g. irregularitas, excommunicatio, suspensio, etc. Quod S. Doctor ab exemplo S. Petri probat: « Unde licet interrogatus esset Petrus, an Dominum plus cæteris diligeret, in suâ responsione non se prætulit cæteris, sed simpliciter respondit quòd Christum amaret. »

§ 659.

VOCATUS VOCATIONI OBSTATÈ RESISTERE NON DEBET.

Factâ proinde bonâ et legitima electione ab illis ad quos ipsa pertinet, et per quos Deus voluntatem suam et vocationem demonstrare solet, si quis ad Prælationem Religiosam propriâ inclinatione non feratur, re cum Deo et Directore suo pensâ, *melius faciet, si se huic oneri honorato humiliter subiciat*, quàm si obstinatè resistat. Colligitur hoc 1^o ex Parabolâ de Talentis, *Math.* xxv, ubi ille qui unum talentum accepit, et abscondit pecuniam Domini sui, severè punitus est. 2^o S. Athanasius in *Ep. ad Dracontium*, fugientem Episcopatum, cùm Monachus esset, ait: « Non vacat culpâ id quod agis,

carissime Draconti : non enim fas est eum qui hanc gratiam accepit in occultum abdi, neque prudentis est suppeditare aliis occasionem fugiendi... Melius, quam nos, nostra novit Dominus, et novit quibus suas committit Ecclesias. Quodsi quis dignus non sit, ille mihi non ad vitam suam, sed functionem suam ministeriumque respiciat, ne simul cum vitâ illâ suâ etiâ negligentiae maledictionem referat. » Quae omnia, a fortiori, de Prælatione religiosâ tenent. *Animas eorum de manibus vestris requiram.* Et S. Gregorius P., *Past.*, p. 1, c. 3, inquit : « Sunt nonnulli qui ex solâ humilitate refugiant, ne eis quibus impares se aestimant, præferantur. Quorum profectò humilitas, si cæteris quoque virtutibus cingitur, tunc ante oculos Dei vera est, cum ad respondendum hoc quod utiliter sibi præcipitur, pertinax non est. Neque enim verè humilis est, qui superni Numinis arbitrium, ut debeat præesse, intelligit, et tamen præesse contemnit. Sed divinæ dispositioni subditus, atque a vitio obstinationis alienus, cum sibi regiminis culmen imperatur, si jam donis preventus est, quibus et aliis prosit, et ex corde debet fugere, et invitus obedire. Ratio est, 3^a ex S. Thomâ, 2, 2, q. 185, a. 2 : « Quia ad inordinationem voluntatis pertinet, quòd aliquis omnino contra Superioris injunctionem gubernationis officium finaliter recuset. »

OBSERVANDA CIRCA ACCEPTATIONEM PRÆLATIONIS.

SCHOLICUM. Circa dictam modò acceptationem Prælationis nonnulla adhuc observanda sunt. 1. Si quis se agnoscat versari in periculo proximo, graviter in obeundo Prælationis officio deficiendi ex neglectu, vel mortificationis passionum, bono regimini adversantium, vel orationis necessarie, ut a Deo illuminetur, vel ignorantiae rerum sui Instituti, et spiritualium, vel pravae intentionis, peccat graviter illud acceptando; nam qui *amat periculum, in illo peribit*, *EccI. iii, 27*. Quoniam, ait S. Augustinus, l. 16, *de Civ.*, c. 19 : « Si periculum, quantum caveri poterat, non caveret, magis tentaret Deum, quam speraret in eo. » Præsertim in tam gravi negotio, unde salus Religionis et tot animarum dependet. 2. Si tamen accedat præceptum ejus, qui cogere potest ad subeun-

dam Prælationem, absque eo, quòd representans proprium periculum aliquid proficiat, obediendum, et Prælati acceptanda est. Tunc enim non ita urget ratio timendi, sed prævalere debet spes in Deo collocanda, in qua omnia possumus : imò in tali conflictu inobedientia et damnum boni communis timenda sunt. Neque tunc obstinatè resistere vera humilitas, sed defectus humilitatis erit. 3. Factâ sui periculi representatione, si quis nil efficiat, non semper opus est expectare præceptum, sed quandoque ad acceptandum sufficit, quòd obedire instanter jubeatur, tum quia bonum commune, pax electionis, aut instantia nominantis, tum notabilis perturbatio regularis Ordinis ad hoc urgere potest, tum quia consilium prudentis et pii conscientiae moderatoris, et spes in Deo collocata cum oratione, et novæ vitæ proposito, periculum proximum amovere potest. 4. Ex parte eligentium ad Prælatum, per se loquendo, nisi præsumptio notorietate in contrarium elidatur, communiter præsumi potest, per illos voluntatem Dei innoscere, cui electus acquiescere valeat, dummodo electores non sint ex iis, de quibus S. Isidorus, l. 2 *Offic.*, c. 5, conqueritur : « At nunc cernimus plurimas, ob hanc rem beneficium facere, ut non quarant eos in Ecclesiâ columnas erigere, quos plus cognoscant Ecclesiis prodesse, sed quos vel ipsi amant, vel quorum sunt obsequis delituiti, vel pro quibus Majorum quispiam rogaverit, et, ut deteriora taceam, qui, ut Clerici fierent, muneribus impetrarunt. » 5. Denique in Religiosis fervidis, nisi adit motivum peculiare suam indignitatem representandi, communiter laudabilis est, sicuti humiliter desiderium Prælationis fugere, sic etiam ipsam humiliter acceptare : ita suadet S. Basilus, in *Reg. fus. inter.*, 43, dicens : « eum præferendum, qui in vitâ antea morum suorum speciem sufficiens ediderit, et qui ejusmodi est, accipiat præfecturam : instituatque inter fratres disciplinam. » Et S. Salesius, l. 4, ep. 412, occasione cujusdam in Abbatissam eligendæ, ita generaliter suas filias instruit : « Nec ullam rem exigere, nec ullam recusare... Hoc unicum est documentum, quòd ego desidero retineri practicè ab omnibus sororibus nostris. » Quippe ferventi oratione ad Deum pro illustratione præmissâ, et pio et prudenti Directore consulto, in adjutorio Dei confidere poterit.

§ 640.

PRÆLATUS SUÆ VOCATIONI IN REGIMINE BENE
RESPONDERE DEBET.

Vocatione divinâ dicto modo cognitâ, necessarium est ut Prælati religiosus illi in *Regimine suo religioso*, et officio suo cum divinâ gratiâ perfectè implendo, *fideliter cooperetur*. Ita 1^o jubet S. Scriptura, *Ecl. xxxh, 2: Rectorem te posuerunt? noti extolli: esto in illis, quasi unus ex ipsis. Curam illorum habe, et sic confide, et omni curâ tuâ explicitâ recumbe*. Et, *I Petri v, 2: Pascite, qui in vobis est, gregem Dei... Forma facti gregis ex animo*. Nempe, sicut S. Petrus ipse, *Joan. xxi*, jussus fuerat oves Christi pascere, quando a Christo in universalem Ecclesiæ pastorem electus fuit. 2^o Hortantur ad hoc PP., præcipuè S. Ephrem, t. 2 in *Paræm. xv*. Sic Prælatum religiosum instruit: « Frater, creditæ tibi animæ cingere contende sicut vir lumbos tuos: certamen quippe imminet non exiguum, siquidem perfectorum est virorum animas suscipere. Quare sobrium te præbe ac vigilantem: quoniam multam res exigit attentionem, et non despexeris; verum in omni sanctitate ac puritate sit vestra conversatio ad invicem, ne forè ex segnitie aliquid de proprio occultè superseminet inimicus, per ipsius, qui morem gerit, obedientiam. » S. Bernardus, *Serm. x, super Cant.*: « Quodsi talis ad regimen animarum assumitur, qui se neque ad congaudendum sentit pronum, neque promptum ad condolendum, talis quidem aliis non prodest, sibi obest plurimum. Pascat autem gregem exemplo ædificationis, verbo prædicationis, fructu orationis. Habeat tria, scilicet bonitatem, disciplinam et scientiam. Prima dat exemplum, secunda corripit, tertia instituit. » Ratio est 3^o quia ad omne opus bonum salutariter incipiendum et perficiendum, necessaria est cooperatio ad gratiam vocationis divinæ, ut definit Tridentinum, sess. 6, can. 4. Ergo etiam ad Prælationem religiosam salutariter

incipiendam et perficiendam requiritur vocati cooperatio, ipsaque specialis non desidiôsè, sed conatu ferventi præstanda, ob maximas in eâ occurrentes difficultates.

ADHORTATIO AD FUGIENDAM AMBITIONEM.

COROLLARIUM. Malum igitur est ex ambitione aut spe lucri Prælationes maximè Religiosas desiderare, pejus, easdem procurare aut pretendere; pessimum tam diligentes quàm electos hoc vitio sordescere. Ex hoc enim infausto principio, quales Prælati emergent? Quo evangelico Spiritu et se et subditos suos gubernabunt? Undesibi promittere poterunt specialia Dei auxilia, quæ ad tantum munus necessariò requiruntur? Et quanta proli dolor! mala exinde in Communitatibus Religiosis nascuntur? Deplorat illa S. Basilii, in *Const. Monast.*, c. 9: « Quos occupat morbus iste, eos invidios, contentiosos, accusatores, impudentes, calumniatores, assentatores, moliores, et præter decorum humiles, iliberales, arrogantibus, ac innumeris turbis referatos efficit. Invidet enim, qui ejusmodi est, viris claris, eosque calumniatur: imò etiam plerumque eorum mortem exoptabit, ut, hominibus qui ad opus idonei sint deficientibus, suffragia ad se devolvantur. Iidem penes quos est sortitio, electioque, iis adulabitur; ob idque habebit animum servilem: at verò adversus inferiores, si adversentur, superbè ac insolenter invehitur. Dolos igitur consuet, turbis, ac suspensionibus innumeris futurus est obnoxius, si adversentur, tranquillitatem: prætereaque Deus pacis fugabitur, utpote cui locus non est quiescendi. Cognito itaque detrimento, hanc absurdam cupidinè fugiamus. » Quodsi verò quis per viam sancte legitimæ electionis, institutionis aut obedientiæ ad Prælatum a Deo vocatus fuerit, licet se, ut par est, tanto muneri imparè humiliter agnoscat, postulet auxilium a Deo, et dabitur illi, allaboret fideliter vocationi suæ, orei Deum pro se et subditis suis: exemplo illis præcat, vigilet pro ovibus suis, nec nimium ob humanos subditorum defectus perturbetur: hoc enim modo juxta S. Gregorij, l. 5 *Mor.*, c. 4, monitum: « Intus quidem servabit desiderium pietatis, foris autem exhibebit ministerium Ordinis, quatenus nec a perfectione per intentionem recedat, nec dispositioni Conditoris per superbiam contradicat.... Et sic fiet mirâ dispositione pietatis, ut unde se destructiorem æstimat, inde locupletior ad celestis patriæ constructionem surgat. »